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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 25. april 2016 stillet følgende 
spørgsmål nr. 3 til L 154 efter ønske fra ikke-medlem af udvalget (MFU) Nikolaj 

Amstrup (ALT) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed be-
svares. 

 

Spørgsmål nr. 3: 

Ministeren bedes oplyse, om ministeren er indstillet på at videreføre den særlige 

vejledningsindsats over for kommunerne med det formål at sikre, at kommunerne 

har den fornødne viden om byfornyelsesinstrumenter til at anvende dem strate-

gisk, f.eks. i forbindelse med udarbejdelse af den kommunale landdistriktspolitik? 

 

I benægtende fald bedes ministeren - som teknisk bistand – udarbejde forslag til, 

at den særlige vejledningsindsats over for kommunerne kan videreføres. Forslaget 

bedes tage højde for, at vejledningspligten enten videreføres generelt for alle 

kommuner, alternativt alene for de mindre kommuner (opgjort efter klassifikation 

for landkommuner). Forslagene bedes endvidere angive finansieringsforslag. 
 

. 
Svar: 

Generelt er der stor efterspørgsel fra kommunerne efter information og rådgiv-

ning om mulighederne i byfornyelsesloven for at skabe vækst og udvikling i vores 

byer, herunder inddragelse af private i byfornyelsen.  

 

I forbindelse med den seneste større ændring af byfornyelsesloven blev det be-

sluttet at gennemføre en særlig vejledningsindsats i 2015 og 2016 over for kom-

munerne, idet der var et vidensefterslæb på byfornyelsesområdet i nogle kom-

muner.  Denne indsats er fortsat i gang..   

 

Med lovforslaget styrkes de byfornyelsesredskaber, som er særligt relevante for 

de mindre byer og provinsbyer uden for vækstområderne. Det betyder, at kom-

munerne vil få stillet en række nye byfornyelsesredskaber til rådighed i forbindel-

se tilrettelæggelsen af by- og boligudviklingen.  

 

Derfor vil den allerede igangsatte særlige vejledningsindsats blive videreført, og 

der vil derudover blive gennemført en yderligere rådgivningsindsats med afsæt i 

lovændringen og især målrettet de mindre kommuner, som ofte ikke har erfaring 

med at bruge byfornyelse strategisk i forbindelse med udvikling af deres lokalom-
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råder. Disse kommuner råder ofte ikke over de nødvendige byfornyelseskompe-

tencer til at anvende lovens instrumenter eller planlægge og gennemføre en stra-

tegisk byfornyelse for eksempel i forbindelse i med udarbejdelse af den kommu-

nale landdistriktspolitik. Ministeriet vil tilrettelægge en vifte af tilbud særligt mål-

rettet disse kommuner - som for eksempel skriftlig vejledning, seminarer, net-

værksmøder og kurser, jf. de almindelige bemærkninger, afsnit 3.10.  

 

 
 
 

 

Inger Støjberg  
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Birgitte Lundblad 

 


